Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

26.01.2024                                                                                                               № 41

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в Положение о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории

города Мончегорска, утвержденное решением Совета

депутатов города Мончегорска от 16.12.2021 № 295

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом города Мончегорска, Совет депутатов

города Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории города Мончегорска, утвержденное решением

Совета депутатов города Мончегорска от 16.12.2021 № 295 (в редакции

решения Совета депутатов города Мончегорска от 19.01.2023 № 388)

следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3:

- слова «О территориях опережающего социально-экономического

развития в Российской Федерации» заменить словами «О территориях

опережающего развития в Российской Федерации»;

- слова «Правил благоустройства территории муниципального

образования город Мончегорск с подведомственной территорией» заменить

словами «Правил благоустройства территории муниципального округа город

Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.2. В пункте 1.9 слова «О территориях опережающего социально-

экономического развития в Российской Федерации» заменить словами

«О территориях опережающего развития в Российской Федерации».

2

1.3. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Должностными лицами, уполномоченными на принятие решений о

проведении контрольных мероприятий (далее – уполномоченные должностные

лица), являются:

1) Глава города Мончегорска;

2) первый заместитель Главы города Мончегорска.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

Председатель Совета депутатов

города Мончегорска                                                                   О.А. Островецкая

Глава города Мончегорска                                                                 А.В. Рудаков